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Idéburet offentligt partnerskap med stiftelsen 
Berättarministeriet 2026–2028 
 

Avtal 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden beslutar att fortsätta det idéburna 
partnerskapet med stiftelsen Berättarministeriet enligt bilagt 
avtal. 

2. Utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att 
underteckna idéburet offentligt partnerskap med stiftelsen 
Berättarministeriet enligt bilagt avtal. 

Sammanfattning 
Utbildningsnämndens partnerskap med Berättarministeriet syftar till 
att inspirera elever till läsande och skrivande. Genom samarbetet 
vill parterna möjliggöra för elever i socioekonomiskt svaga 
områden att erövra det svenska språket och att därmed kunna höja 
sina skolresultat. Det nuvarande avtalet mellan utbildningsnämnden 
och stiftelsen Berättarministeriet löper ut den 31 december 2025.  
 
Utbildningsförvaltningen bedömer att stiftelsen Berättarministeriet 
har ett specifikt arbetssätt och kompetens samt att verksamheten 
genomförs på ett sätt som är ett komplement till skolornas 
verksamhet.  
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 
att fortsätta partnerskapet med stiftelsen Berättarministeriet och att 
nämnden delegerar till utbildningsdirektören att underteckna avtal 
om idéburet offentligt partnerskap med stiftelsen Berättarministeriet 
enligt bilagt avtal. 

Bakgrund/Ärendet 
Stockholms stad har i sina riktlinjer om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) bedömt att en ökad samverkan med den idéburna 
sektorn kan bidra till samhällsnytta. Utöver detta har staden bedömt 
att det bör finnas utrymme för att ingå idéburet offentligt 
partnerskap i vissa fall. 

Handläggare
Anna-Lena Thorén
Telefon: 08-50833480

Till
Utbildningsnämnden
2025-11-20

Utbildningsförvaltningen
Grundskoleavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr UTBF 2025/2818

2025-10-29
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr UTBF 2025/2818 

Sida 2 (4) 
 

Avtal om idéburet partnerskap med 
stiftelsen Berättarministeriet 
 

 
Utbildningsnämnden har sedan 2019 ett avtal om idéburet offentligt 
partnerskap med stiftelsen Berättarministeriet. Avtalet syftar till att 
inspirera elever till läsande och skrivande. Nuvarande avtal löper ut 
den 31 december 2025. 
 
Utbildningsförvaltningen har i samråd med stiftelsen 
Berättarministeriet tagit fram ett förslag till ett nytt avtal om 
idéburet partnerskap. Avtalet föreslås gälla från och med den 1 
januari 2026 till och med den 31 december 2028. Verksamheten i 
detta avtal finansieras av utbildningsnämnden med 4 miljoner 
kronor per år. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 11 november 2025. Funktionshinderrådet 
kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 
12 november 2025. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsnämndens avtal med Berättarministeriet syftar till att 
inspirera elever till läsande och skrivande. Genom samarbetet vill 
parterna möjliggöra för elever i socioekonomiskt svaga områden att 
erövra det svenska språket och att därmed kunna höja sina 
skolresultat. Det nuvarande avtalet mellan utbildningsnämnden och 
stiftelsen Berättarministeriet löper ut den 31 december 2025.  
 
Under 2024 genomfördes 258 programtillfällen, 5 553 elever deltog 
i skolprogram och 518 lärare använde skolprogrammen samt fick 
stöd av Berättarministeriets pedagoger.  
 
I Berättarministeriets arbete prioriteras högt socioekonomiskt index 
samt klasser från en och samma skola; det senare i syfte att stärka 
det kollegiala erfarenhetsutbytet inom arbetslagen. Även skolor från 
andra områden ges möjlighet att delta i mån av plats. Intresset från 
skolorna att delta i Berättarministeriets skolprogram kan utläsas av 
att våren 2025 blev fullbokad redan i ett tidigt skede.  
 
Lärarna genomför utvärderingar efter deltagande i de olika 
skolprogrammen. I utvärderingarna framgår att deltagande i 
skolprogram ger mervärde på flera olika sätt. Programmen är 
utmärkta verktyg för att skapa spänning och intresse hos eleverna. 
Lärare beskriver hur de ser synliga tecken på framsteg i såväl 
språkutveckling som engagemang för skolarbetet. Metoden med så 
kallad storytelling fångar elevernas intresse och utvecklar elevernas 
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förmåga att använda sin fantasi. I utvärderingarna framhåller lärarna 
betydelsen av att materialet utgår från läroplanen. Därutöver 
breddar skolprogrammen elevernas nyfikenhet och kunskap utanför 
sin vardag genom koppling till forskning och institutioner såsom 
Karolinska Institutet och Nobelmuséet. 
 
Berättarministeriets kompetensstärkande lärarkonferenser, till 
exempel om metoden storytelling, ses som ett verktyg för 
språkutvecklande arbetssätt.  
 
Det idéburna partnerskapet följs upp genom regelbundna 
uppföljningsmöten mellan förvaltningen och Berättarministeriet. 
Förvaltningen tar också del av statistik och resultat från 
utvärderingar. I samarbetet förs dialog om utveckling av 
skolprogram och lärarkonferenser, och planering pågår kring 
genomförande av fokusskolor, vilket innebär att man erbjuder ett 
närmare samarbete som kommer att sträcka sig under ett antal år 
och involvera en större del av lärarkollegiet. 
 
Utbildningsförvaltningen bedömer att stiftelsen Berättarministeriet 
har ett specifikt arbetssätt och kompetens samt att verksamheten 
genomförs på ett sätt som är ett komplement till skolornas 
verksamhet. Förvaltningen är därför intresserad av ett långsiktigt 
samarbete med stiftelsen Berättarministeriet. 
 
Utbildningsförvaltningen bedömer att det finns utrymme för att 
fortsatt ingå idéburet offentligt partnerskap då det inte finns någon 
konkurrerande verksamhet inom området. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet. 
Utbildningsförvaltningen bedömer att ärendet är positivt ur ett 
barnrättsperspektiv eftersom stiftelsen Berättarministeriets 
verksamhet syftar till att förbättra uppväxtvillkoren för barn och 
unga i särskilt utsatta områden. Ur ett jämställdhetsperspektiv 
bedömer förvaltningen att ärendet är positivt utifrån att 
verksamheten bidrar till de nationella jämställdhetspolitiska målen 
genom att rikta sig till både flickor och pojkar. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 
att fortsätta det idéburna offentliga partnerskapet med stiftelsen 
Berättarministeriet och att nämnden delegerar till 
utbildningsdirektören att underteckna idéburet offentligt 
partnerskap med stiftelsen Berättarministeriet enligt bilagt avtal. 
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Per Törnvall  Peter Bragner 
Utbildningsdirektör  Grundskoledirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
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